
1 
 

 
Delibera n. 118/2015 

Procedura di selezione di un lavoratore disabile ai sensi della legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “ 
Norme per il diritto al lavoro dei disabili” da assumere con la qualifica di “Operativo”, livello  di Vice 
assistente –VA3: Approvazione graduatoria finale. 
 

L’Autorità, nella sua riunione del 17 dicembre 2015 

VISTO  l’art. 37 comma 6, lett. b) del decreto legge 6 dicembre 2011 n. 201 convertito, con 
modificazioni, con la legge 22 dicembre 2011, n.214 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTA  la legge 14 novembre 1995, n. 481; 

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità, approvato con delibera 
n. 1/2013 del 16 ottobre 2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità 
n. 6/2013 del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e pluriennale 2016–2018 dell’Autorità, 
approvato con delibera n. 93/2015 del 5 novembre 2015; 

VISTA la legge n. 68 del 12 marzo 1999, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;  

VISTA la delibera n. 50/2015 del 17 giugno 2015, con la quale l’Autorità, al fine di ottemperare 
agli obblighi di assunzione di cui alla legge n. 68 del 1999, ha avviato la procedura di 
selezione di un lavoratore disabile da assumere a tempo indeterminato con la qualifica 
di  “Operativo”, livello di Vice assistente- VA3, ai sensi della Convenzione stipulata tra 
l’Autorità e la Città Metropolitana di Torino, sottoscritta in data 27 marzo 2015;  

VISTA  la nota del 28 agosto 2015, con la quale la Città Metropolitana di Torino ha trasmesso un 
elenco di n. 4 candidatati iscritti nelle liste del collocamento obbligatorio, preselezionati 
sulla base dei requisiti richiesti; 

VISTA  la delibera 78/2014 del 10 settembre 2015 di nomina dei componenti della 
Commissione di valutazione; 

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione del 19 ottobre 2015 che ha verificato che 
nessun candidato ha raggiunto il punteggio minimo di 70 punti su 100; 

VISTA  la nota n. 162085 del 12/11/2015, con la quale la Città Metropolitana di Torino ha 
trasmesso un elenco di ulteriori n. 5 candidatati iscritti nelle liste del collocamento 
obbligatorio preselezionati sulla base dei requisiti richiesti con nostra nota del 
4/11/2015; 

VISTA  la graduatoria dalla quale si evince l’elenco dei candidati con il relativo punteggio 
conseguito; 

CONSIDERATO  che il punteggio minimo previsto per essere idonei è pari a 70/100; 

SU proposta del Segretario generale 



2 
 

DELIBERA 

1. E’ approvata la seguente graduatoria finale dei candidati risultati idonei all’esito della procedura di 
selezione di cui alla legge n. 68/99, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale con 
la qualifica di Operativo – Vice assistente, livello economico VA3 a tempo indeterminato: 

1. […omissis…] – punti 88/100; 
2. […omissis…] – punti 77/100; 
3. […omissis…] – punti 75/100 
4. […omissis…] —punti 70/100. 

 
2. La Sig.ra […omissis…], è dichiarata vincitrice della selezione relativa all’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 unità qualifica operativo – Vice assistente, livello economico VA3 a tempo 
indeterminato, avendo conseguito il punteggio più elevato. 
 
3. La Sig.ra […omissis…] è immessa nel ruolo dell’Autorità a decorrere dalla data dell’assunzione in servizio 
in prova con la qualifica di Operativo – Vice assistente, ed è assegnata alla sede di Torino. 
 

Torino, 17 dicembre 2015    

         Il Presidente 

                           Andrea Camanzi 

       (documento firmato digitalmente ai   

                  sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.) 

 


